1

2023年 10月 31日

各 位

業績予想及び配当予想の修正、剰余金の配当（中間配当）並びに

株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ、2023年４月 28日に公表しました 2024

年３月期 (2023年４月１日～2024年３月 31日) 業績予想及び配当予想を下記のとおり修正することとし、ま

た、剰余金の配当（中間配当）並びに株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更について、下記のとおり決

議いたしましたので、お知らせいたします。

Ⅰ．業績予想及び配当予想の修正並びに剰余金の配当（中間配当）

１． 業績予想の修正

(1) 2024年３月期通期連結業績予想数値の修正 (2023年４月１日～2024年３月 31日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

（ 株 式 分 割 前 換 算 ） ※ 1

前回発表予想（Ａ）

百万円

200,000

百万円

22,500

百万円

22,500

百万円

17,500

円 銭

504.55

今回修正予想（Ｂ） 214,000 29,000 29,000 22,500

127.90

（639.52）

増 減 額（Ｂ－Ａ） +14,000 +6,500 +6,500 +5,000 -

増 減 率（ ％ ） 7.0% 28.9% 28.9% 28.6% -

（参考）前期実績

( 2 0 2 3 年３月期 )
192,767 21,711 23,440 19,763

587.02

※１ 当社は、「Ⅱ．株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更」に記載のとおり 2024年１月１日付で普

通株式１株につき５株の割合で株式分割を実施するため、「今回修正予想（Ｂ）」の「１株当たり当期

純利益」には、当該分割後の値を算定のうえ記載し、その下段に分割前換算値を記載しております。

会 社 名  株 式 会 社 ソ シ オ ネ ク ス ト

代 表 者 名  代表取締役会長兼社長兼ＣＥＯ  肥塚  雅博

 （コード番号：6526 東証プライム市場）

問 合 せ 先  広 報 Ｉ Ｒ 室 長  中島  弘雅

 （TEL.045-568-1000）

2

(2) 修正の理由

直近の中国市場や民生市場が弱含みである影響はあるものの、新製品の開発および量産が順調に進んで

おり、前回公表しました業績予想の想定為替レート（１ドル 上期 115円）に対して円安（第１四半期の実

績 137.4円、第２四半期の実績 144.6円）が進んだこともあり、売上高を前回公表予測から上方修正してお

ります。また、これに伴い各利益も上方修正いたします。

なお、下半期の為替レートは、1ドル 125円を想定しております。

２． 剰余金の配当（中間配当）及び配当予想の修正

(1) 剰余金の配当（中間配当）

決定額

（2024年３月期中間配当）

直近の配当予想

（2023年４月 28日公表）

前期実績

（2023年３月期中間配当）

基 準 日 2023年９月 30日 同左 2022年９月 30日

１株当たり配当金 115円 00銭 105円 00銭 0円

配 当 金 総 額 4,090百万円 - -

効 力 発 生 日 2023年 11月 28日 - -

配 当 原 資 利益剰余金 - -

(2) 配当予想の修正

年間配当金

第２四半期末

※１

期 末

※２

合 計

※３

前 回 予 想

（ 2023 年４月 28 日公表）
105円 00銭 105円 00銭 210円 00銭

今 回 修 正 予 想

（株式分割前換算）
115円 00銭

23円 00銭

（115円 00銭）

-

（230円 00銭）

前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年３月期）
- 210円 00銭 210円 00銭

※１ 2023年９月 30日を基準日とする 2024年３月期第２四半期末の中間配当は、今回の株式分割前の株

式数を基準といたします。

※２ 2024年３月 31日を基準日とする 2024年３月期の期末配当は、今回の株式分割後の株式数を基準と

いたします。

※３ 合計の１株当たり配当金予想につきましては、株式分割の実施により単純比較ができないため、表示

しておりません。

(3) 剰余金の配当（中間配当）及び配当予想の修正の理由

当社は、将来の成長に必要な先行開発投資と、顧客への信用としての確固とした財務基盤の維持のバラン

スに配慮しつつ、安定的な配当の実施を基本方針としております。当該方針及び 2024年 3月期通期連結業

績予想を上記のとおりとすることから、市場環境や当社の経営状況、今後の財務リスク等を総合的に勘案し

た結果、当期の中間配当につきましては、前回予想から１株当たり 10円増配の 115円といたします。な

お、当期の期末配当金につきましても、前回予想から１株当たり 10円増配（株式分割後換算：1株当たり 2

3

円増配）とし、年間配当金は１株当たり合計 230円（株式分割後換算：１株当たり合計 46円）を予定して

います。

【業績予想に関する留意事項】

本資料に記載されている当社グループの業績予想等の将来に関する記述は、半導体及び最終製品の市場動向

その他の経営環境など、本資料の策定時点において当社が入手可能な情報による判断及び仮定を前提にして

おり、実際の業績は様々な要因によって異なる可能性があります。

4

Ⅱ．株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更

１． 株式分割

(1) 株式分割の目的

株式を分割することにより、当社株式の投資単位当たりの金額を引き下げ、投資家層の拡大と市場流

動性の向上を図ることを目的としております。

(2) 株式分割の概要

① 分割の方法

2023年 12月 31日（日曜日）（同日は株主名簿管理人の休業日につき、実質は 2023年 12月 29日

（金曜日））を基準日として、同日最終の株主名簿に記載又は記録された株主の所有する普通株式

を、１株につき５株の割合をもって分割いたします。

② 分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式総数 35,566,766株

今回の分割により増加する株式数 142,267,064株

株式分割後の発行済株式総数 177,833,830株

株式分割後の発行可能株式総数 673,000,000株

※上記の発行済株式総数及び増加する株式数は、2023年９月 30日現在の発行

済株式総数に基づき記載しているものであり、株式分割の基準日までの間に

新株予約権の行使等により変動する可能性があります。

③ 分割の日程

基準日公告日 2023年 12月 15日（金曜日）予定

基準日 2023年 12月 31日（日曜日）

効力発生日 2024年１月１日（月曜日）

２． 株式分割に伴う定款の一部変更

(1) 定款変更の理由

今回の株式分割に伴い、会社法第 184条第２項の規定に基づき、2024年１月１日（月曜日）をもっ

て、当社定款第６条の発行可能株式総数を分割比率に合わせて変更いたします。

(2) 定款変更の内容

変更の内容は以下のとおりです。

   （下線は変更部分を示す。）

現行定款 変更後

第 6条（発行可能株式総数） 第 6条（発行可能株式総数）

当会社の発行可能株式総数は、

134,600,000株とする。

当会社の発行可能株式総数は、

673,000,000株とする。

(3) 定款変更の日程

取締役会決議日 2023年 10月 31日（火曜日）

効力発生日 2024年１月１日（月曜日）

以 上